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Toppledelsen ved Folkehelseinstituttet vedtar at følgende institusjonelle rettighetsstrategi for åpen 

publisering skal gjelde ved FHI fra 17. juni 2025:    

 

FHI har som mål at all vitenskapelig publisering ved FHI skal være åpent tilgjengelig. Vitenskapelige 

artikler skal gjøres åpent tilgjengelige i publiseringskanaler med åpen tilgang eller i åpent 

vitenarkiv. FHI vil etterleve krav fra finansiører og samtidig ivareta forskernes akademiske frihet, 

noe som sikres ved at det gis fritak for enkeltartikler i de tilfeller der ansatte måtte be om det.    

• FHI har en ikke-eksklusiv rett til å gjøre alle vitenskapelige artikler forfattet av ansatte 

tilknyttet institusjonen tilgjengelige med en Creative Commons (CC) lisens.   

 

•  Ansatte kan unnta enkeltartikler fra denne ordningen ved å be om fritak. Forespørsel om 

fritak trenger ikke begrunnes, det er bare å gi beskjed til Biblioteket.   

  

• Biblioteket gjør de vitenskapelige artiklene åpent tilgjengelige i FHIs åpne vitenarkiv. For 

artikler som er publisert åpent med en Creative Commons (CC) lisens, vil den publiserte 

versjonen gjøres tilgjengelig med lisensen den er publisert under. For artikler som er 

publisert lukket, vil forfatters aksepterte manuskript (Author Accepted Manuscript, AAM) 

som standard gjøres tilgjengelig med en Creative Commons Navngivelse – CC BY-lisens.  

  

• FHI er juridisk ansvarlig for tolkning av rettighetsstrategien og for å løse tvister om dens 

tolkning og anvendelse.   
 

Fritak skal kunne gis i to former. Den ene er fritak for åpen tilgjengeliggjøring overhodet. Den 

andre innebærer at artikkelen tilgjengeliggjøres åpent, men med en annen CC-lisens enn CC BY. 

Biblioteket tilbyr veiledning i spørsmål om publisering, opphavsrett og praktisering av 

rettighetsstrategien.    

Innføring av en institusjonell rettighetsstrategi er i tråd med retningslinjene til Forskningsrådet og 

EU, samt det som allerede praktiseres ved flere institusjoner både i Norge og utlandet.    

Rettighetsstrategien gjelder for vitenskapelige artikler innsendt fra og med 17. juni 2025. 

Artikler innsendt før denne datoen er ikke omfattet av rettighetsstrategien.  


